

Nr 7.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om överföring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga av 1921 års klass; given Stockholms slott den 7 januari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av härvid fogade utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga bilagda förslag till lag om överföring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga av 1921 års klass.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Förslag

till

**lag om överföring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga
av 1921 års klass.**

Härigenom förordnas, att värnpliktiga av 1921 års klass, vilka vid marinen inskrivits till sjötjänst, må, i den omfattning Konungen bestämmer, överföras från marinen till hären; och skola sålunda överförda värnpliktiga tilldelas fotfolket.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

GUSTAF.*P. Albin Hansson.*

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 januari 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Hansson, anför:

Chefen för marininstaben har i skrivelse den 21 november 1921 meddelat, att enär vid inryckningen den 10 samma månad av marinens i allmän tjänst tilldelade värnpliktiga ett avsevärt antal värnpliktiga, utöver vad som beräknats, inställt sig samt dessutom den under år 1921 inträffade goda rekryteringen av sjömansskåren kunde förväntas fortgå även under nästföljande år, behovet under år 1922 av värnpliktiga tilldelade marinen i sjötjänst blivit betydligt förminskat.

Sedan vid inskrivningsförrättningarna för rullföringsområdena år 1921 uttagits till marinen i sjötjänst 760 värnpliktiga, vilka voro avsedda att inrycka till tjänstgöring under år 1922, skulle av nämnda värnpliktiga omkring 460 man på anförda skäl ej bliva behövliga för flottan. Marinstabschefen har fördenskull föreslagit, att dessa värnpliktiga måtte få överföras till hären och tilldelas fotfolket, varvid överföringen borde äga rum så, att återstoden eller omkring 300 man fördelades till ungefär lika antal å Karlskrona och Stockholms stationer.

Chefen för generalstaben har förklarat sig icke hava något att erinra mot det av chefen för marininstaben framställda förslaget.

Mot förevarande förslag har ej heller jag någon erinran att göra. Genom att ifrågavarande värnpliktiga efter skedd överföring till hären tilldelas fotfolket, komma de att i allmänhet få sin tjänstgöring förlagd till infanteriets vederbörande truppförband i hemorten. I den mån de på grund av kroppsbeskaffenhet eller dylikt icke skulle lämpa sig för tjänstgöring vid infanteriet, torde deras tjänstgöringsförhållanden böra ordnas i enlighet med bestämmelser, som meddelas av Kungl. Maj:t.

Departementschefen uppläser härefter ett i enlighet med vad han sålunda anført upprättat förslag till lag om överföring till hären av vissa marinen tilldelade värnpliktiga av 1921 års klass samt hemställer, att nämnda förslag måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställda behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtast till riksdagen.

Ur protokollet:

O. G. W. Montgomery.